ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024                                       г. Москва                                            № 20-10

Об утверждении Плана

мероприятий по проведению

в 2024 году «Года охраны труда

ВЭП»

В целях привлечения внимания структур отраслевого Профсоюза и

работодателей к вопросам обеспечения безопасных условий и охраны труда,

роста количества несчастных случаев на производстве, повышения

эффективности работы института уполномоченных (доверенных) лиц и

технической инспекции труда Профсоюза, а также во исполнение

Постановления Президиума ВЭП от 02.02.2024 № 19-10 «Об объявлении в

структурах отраслевого Профсоюза 2024 года «Годом охраны труда»

Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить План мероприятий (далее – План) по проведению в 2024

году «Года охраны труда ВЭП» (прилагается).

2. Руководству ВЭП обеспечить выполнение Плана и в случае

необходимости проводить его корректировку.

3. Руководителю Департамента охраны труда Аппарата ВЭП Филиповой

Н.С. подготовить информацию об итогах реализации Плана и отразить в

докладе «О работе технической инспекции труда ВЭП по общественному

контролю за соблюдением законодательства об охране труда», в рамках

проведения уставных мероприятий, запланированных на апрель 2025 года.

4. Руководителю Департамента информационного обеспечения

Аппарата ВЭП Ягилевой Г.А. регулярно размещать на информационных

ресурсах ВЭП информацию о проводимых в рамках «Года охраны труда

ВЭП» мероприятиях.

5. Руководителям территориальных и первичных профсоюзных

организаций ВЭП учесть информацию, указанную в Плане, при разработке

планов мероприятий по проведению «Года охраны труда ВЭП» в структурах

отраслевого Профсоюза.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Профсоюза Ю.Б. Офицерова.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.